
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

ServizioRISORSE UMANE

N.  19    del 30-01-2020

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI
N. POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D -
APPROVAZIONE SCHEMA BANDO E MODULISTICA



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:

la delibera C.C. n. 8 del 11.03.2019 recante la “NOTA - DI AGGIORNAMENTO AL-
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2019/2021 (ART. 170,
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 11.03.2019 con cui si è approvato il Bilancio di-
previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2019-2021 (art. 151 D.Lgs 267/2000 e art.
10 del D.lgs 118/2011);
la delibera di Giunta n. 57 del 25.09.2018 con la quale è stato approvato il PEG organicamente-
unificato al Piano degli obiettivi e della Performance 2018/2020;
l’atto G.C. n. 3 del 10.01.2019 “Assegnazione provvisoria ai Responsabili delle risorse finanziarie-
per l’esercizio 2019”;
l’atto G.C. n. 65 del 08.08.2019 “Approvazione Piano dettagliato Obiettivi Performance-
Individuale ed Organizzativa per l’anno 2019”;
la delibera di Giunta Comunale n. 94 del 12.12.2019 recante “ Approvazione , ai sensi dell’art.-
169 del T.U. 267/2000, del PEG per il periodo 2019/2021”;
l’atto C.C. n. 4 del 28.01.2020  “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio-
2020/2022 – Presentazione”;
l’atto C.C. n. 5 del 28.01.2020 “Approvazione schema di Bilancio di Previsione per gli esercizi-
finanziari 2020/2022 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n.  267/2000 e art  n. 10 del D.Lgs
118/2011”;
il Decreto del Sindaco n. 3 del 20.05.2019, di nomina del Responsabile del Servizio Area 1 –-
Amministrativa, nella persona  della Sig.ra Anna Maria Simbula ;

Premesso che:
 con deliberazione di G.C. n. 88 del 26.11.2019 è stato approvato il nuovo organigramma e

funzionigramma del Comune di Nuraminis;
nel nuovo organigramma  le competenze relative al personale – parte giuridica sono state

trasferite all’Area 1 – Amministrativa

Richiamate:
la delibera della G.C. n. 71 del 13.12.2018 di approvazione  del  Fabbisogno del Personale triennio
2019/2021 e il Piano assunzioni triennio 2019/2021;
la delibera G.C. n. 60 del 30.07.2019 di approvazione della  modifica al Piano Assunzionale per il
triennio 2019/2021;
la  delibera della G.C. n. 79 del 31.10.2019 di approvazione delle modifica al piano triennale dei
fabbisogni di personale anni 2019, 2020 e 2021;
la  delibera della G.C. n. 104 del 30.12.2019 di approvazione del  Programma triennale del
fabbisogno del personale  2020/2022;

Dato atto che nella succitata deliberazione G.C. n. 104 del 30.12.2019 di approvazione del
Programma triennale del fabbisogno del personale  2020/2022 , relativamente al Piano Assunzioni
2020 è prevista l'attivazione di una procedura di mobilità per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore
direttivo tecnico” Cat. D –Tempo Pieno - Area Tecnica;

Richiamato l’articolo 34-bis del D.Lgs. n° 165/2001 , modificato dall’articolo 3, comma 9°, lett. b)
della Legge 19 giugno 2019, n° 56 (cosiddetta “Concretezza”),  il quale impone, alle Pubbliche
Amministrazioni che procedono a nuove assunzioni, di comunicare, al Dipartimento della Funzione
Pubblica ed alla struttura regionale per la gestione del personale pubblico in disponibilità, i posti da

Area 1 - Amministrativa n.19 del 30-01-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



mettere a concorso per poterli coprire mediante l’inserimento in organico di detto personale iscritto
negli appositi elenchi, da ricollocare;

Dato atto al riguardo che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa succitata, con nota prot.
n° 613 del 30.01.2020 l’Amministrazione Comunale ha richiesto l’assegnazione di un soggetto in
disponibilità iscritto negli appositi elenchi, avente diritto alla ricollocazione presso altre
Amministrazioni Pubbliche, da incardinare nel posto d’organico in oggetto;

Richiamato altresì l’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 che disciplina il “Passaggio diretto di personale tra
amministrazioni diverse”, recante le norme in materia di mobilità volontaria;

Dato atto che la nuova figura andrà a ricoprire il posto lasciato libero da un dipendente trasferito per
mobilità e pertanto vi è non solo la necessità ma altresì l’obbligo di dar corso all’esperimento della
procedura di mobilità volontaria, subordinandone beninteso, il perfezionamento alla mancata
assegnazione di personale collocato in disponibilità (art. 34bis), circostanza questa che verrà
evidenziata nell’avviso di selezione;

Ritenuto, pertanto, procedere all’espletamento della procedura di mobilità esterna riservata ai
dipendenti di ruolo nella Pubblica Amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, del d.lgs. n. 165/2001,
soggette agli stessi vincoli assunzionali dell’amministrazione che bandisce il concorso, inquadrati
nella categoria giuridica “D” del CCNL del Comparto Regioni ed Autonomie Locali per la copertura
di un posto di Istruttore Direttivo tecnico, Categoria D1  a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare
all’Area 3 tecnica del Comune di Nuraminis;

Visto l’allegato bando di mobilità volontaria e il fac simile di domanda all’uopo predisposti;

Visto il vigente Regolamento per l’accesso all’impiego del Comune di Nuraminis approvato con la
deliberazione G.C. n. 18 del 06.04.2017 e successiva modifica approvata con delibera di G.C. n. 93
del 10.12.2019;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 il sottoscritto Responsabile Unico del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 8/2019 “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza 2019/2021 – Aggiornamento

Dato atto che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 1, giusto Decreto Sindacale n. 3/2019, esprime parere favorevole sulla
presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza
e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza
assegnati.

Il Responsabile dell’Area 1
Anna Maria Simbula

Area 1 - Amministrativa n.19 del 30-01-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):

Il Responsabile dell’Area 2 Economico – finanziaria Dott.ssa Valeria Serci, giusto Decreto Sindacale
n. 3/2019, esprime parere favorevole attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile,
delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di
riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Il Responsabile dell’Area 2
Dott.ssa Valeria Serci

Visto
 il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e Performance;-
il Regolamento di Contabilità dell’Ente ;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 s.m.i.;-
la Legge 241 del 07.08.1990 s.m.i.;-

DETERMINA

1) di dichiarare la premessa parte integrale e sostanziale del presente atto

2) di indire la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 riservata al
personale in servizio di ruolo delle Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. n.
165/2001, soggette agli stessi vincoli assunzionali dell’amministrazione che bandisce il concorso,
inquadrati nella categoria giuridica “D” del CCNL del Comparto Regioni ed Autonomie Locali per la
copertura di n° 1 posto d’organico vacante di “Istruttore Direttivo  Tecnico” inquadrato nella
Categoria D a tempo pieno ed indeterminato;

3) di precisare che il perfezionamento della procedura di mobilità volontaria che viene attivata è
subordinato all’esito infruttuoso del procedimento per l’acquisizione di personale in disponibilità
iscritto negli appositi elenchi ex articolo 34-bis del D.Lgs. n° 165/2001 come modificato dall’articolo
3, comma 9°, lett. b) della Legge 19 giugno 2019, n° 56, avviato con nota prot. N° 613 del 30.01.2020;

4) di approvare, conseguentemente, l’allegato Bando di mobilità volontaria e schema di domanda di
partecipazione, riservata ai dipendenti in servizio, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed
indeterminato, in una Pubblica Amministrazione del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, nella
Cat. giuridica  “D” del CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali, con il profilo di “Istruttore
direttivo tecnico” , redatto in conformità a quanto specificamente disposto dal D. Lgs. n.165/2001 e
s.m.i., da intendersi parte integrale e sostanziale della presente determina;

5) di dare atto atto che l’Amministrazione si riserva, comunque, di procedere o meno all’assunzione
del candidato che risulterà vincitore, in considerazione di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme di
legge.

6) di disporre la pubblicizzazione del bando di mobilità volontaria di cui trattasi, mediante
pubblicazione per almeno 30 giorni dell’avviso stesso all’albo pretorio comunale, sul sito istituzionale,
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, nonché mediante invio ad un congruo numero di
Comuni del territorio e della Provincia;

Area 1 - Amministrativa n.19 del 30-01-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.19 del 30-01-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  30-01-2020 Il Responsabile del Servizio
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

Data 30-01-2020 Il Responsabile del Servizio
f.toD.ssa Valeria Serci

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 05-02-2020 al 20-02-2020.

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  05-02-2020

IL Responsabile Area 1
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.19 del 30-01-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


